
 

RESOLUÇÃO SEI Nº 1759828/2018 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 18 de abril de 2018.
 

Resolução 008/2018- COMDE

Dispõe sobre liberação de diárias para conselheiros e dá outras providências
 

O Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiência, no uso de suas atribuições, em reunião
ordinária de 3 de abril de 2018, discutiu e deliberou sobre participação de conselheiros no Seminário de
Formação sobre o Marco Regulatório da Sociedade Civil - MROSC.
Considerando deliberação da plenária do COMDE;
Considerando que o Vice Presidente do COMDE palestrará no referido evento a convite da Organização
nacional dos Cegos do Brasil-ONCB;
Considerando que o evento ocorre de 3 a 5 de maio de 2018;
Resolve:
Art 1º- Aprovar as diárias e passagens aéreas para os conselheiros Paulo Sergio Suldovski e Marcio Schulze,
para participarem do Seminário de Formação sobre o Marco Regulatório da Sociedade Civil - MROSC”. O
evento  acontecerá na cidade  de São Paulo -  SP, no Centro de Treinamentos do Comitê Paralímpico
Brasileiro na Rodovia dos Imigrantes - Vila Guarani,no período  de  03 a  05  de maio  próximo,  com  carga 
horária  de  20 horas,  com o  objetivo  de  debater  e  compartilhar  informações sobre o marco  regulatório 
do  terceiro  setor.  O recurso será da dotação orçamentária n º 41.02.08.242.08.2.002323.3.3.90 do
FMDPPD.
Art 2º Esta resolução entra em vigor na data de publicação.
 
Atenciosamente

Paulo Sergio Suldovski
 Vice Presidente

 
 

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sergio Suldovski, Usuário
Externo, em 19/04/2018, às 10:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Resolução SAS.UAC 1759828         SEI 18.0.042871-2 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1759828 e o código CRC 90373192.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.042871-2
1759828v8

Resolução SAS.UAC 1759828         SEI 18.0.042871-2 / pg. 2


	Resolução SAS.UAC 1759828

